R E Q U E R I M E N T O Nº. 168

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este vereador foi procurador por munícipes que reclamam da iluminação precária da Rua Lourenço Castanho, na região do Jardim Flamboyant;

Considerando a importância da iluminação pública adequada como fator de prevenção e inibição de atos praticados por pessoas mal-intencionadas;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, realizar estudos e informar sobre a possibilidade de efetuar melhorias na iluminação pública da Rua Lourenço Castanho, na região do Jardim Flamboyant, proporcionando maior segurança à população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm